
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.308  69Quinta-feira, 02 DE MARÇO DE 2023

Marisandra Maia da Silva 57198274/1
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1
Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 466/2023-DAF/cgp, de 16/02/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2013411;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Santarém no período de 27/02 à 24/03/2023, a 
fim da suporte ao RENAINF.

nome matricula
Cleocidalva de freitas aarão 8084541-1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 473/2023-DAF/cgp, de 16/02/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias, constante do Pro-
cesso nº 2023/2018959;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e ½) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, no período de 06/03 a 04/04/2023, referentes 
aos deslocamentos do Município de Belém para o Município de Vigia (06 
a 07/03), Santa Izabel do Pará (08/03), Barcarena (09/03), Abaetetuba 
(10/03), Cametá (11 a 13/03), Novo Repartimento (14 e 15/03), Pacajá 
(16/03), Anapu (17/03), Altamira (18 a 21/03), Itupiranga (22 a 24/03), 
Marabá (25 a 28/03), São Geraldo do Araguaia (29/03 a 30/03), Jacundá 
(31/03) e Tomé-Açu/Belém (01/04 a 04/04), a fim de realizar vistoria téc-
nica e fiscalização das atividades desenvolvidas pelas Empresas Credencia-
das em Vistoria – ECV, naqueles municípios.

nome matricula
fabrício franco santos 80845613/
juliana da silva matos 5946568/3
laurinaldo serra rabelo 3262383/1

luiz alberto pimentel coelho 5082366/3
marcelo henrique cardoso silva 54190372/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 513/2023-DAF/cgp, de 17/02/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2016379;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Abaetetuba no período de 27/02 à 24/03/2023, 
a fim realizar atendimento e retaguarda na área de habilitação.

nome matricula
Sandra Abreu Pinheiro 57194026/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 520/2023-DAF/cgp, de 17/02/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2017412;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Dom Eliseu para o município de Rodon do Pará no período de 27/02 à 
24/03/2023, a fim realizar vistoria de veículos no referido municipio.

nome matricula
Joabes Martins Garcia 57201351/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 521/2023-DAF/cgp, de 17/02/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2023668;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara no período de 22/03 à 06/04/2023, a 
fim acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administra-
tivo realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
João Renato Paes Lopes 55588872/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 527/2023-DAF/cgp, de 17/02/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2017441;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Tucurui 
para o município de Novo Repartimento no período de 27/02 à 24/03/2023, a 
fim de realizar vistoria de veículos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Antonio Givanildo Pereira Sousa 57201897/

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 533/2023-DAF/cgp, de 17/02/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2018446;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Altamira no período de 27/02 à 24/03/2023, a fim de 
realizar atendimento e concluir processos de veículos, no referido municipio.

nome matricula
Katiléia Ericeira Chaves 54193789/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 534/2023-DAF/cgp, de 17/02/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2023472;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Capanema no período de 16/02 à 21/02/2023, a fim 
de prestar apoio logístico a equipe da Corregedoria durante a “Operação 
Carnaval 2023” naquele município.

nome matricula
CLÁUDIO ANDERSON DE SOUZA WASSALLY 57175313/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 546/2023-DAF/cgp, de 17/02/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2022843;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove (29 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Rurópolis no período de 23/02 à 24/03/2023, a fim de 
prestar apoio logístico à CIRETRAN de Rurópolis.

nome matricula
CLÁUDIO ANDERSON DE SOUZA WASSALLY 57175313/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 558/2023-DAF/cgp, de 23/02/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2021411;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Itaituba – 06 à 09/03/2023, Castelo do 
Sonhos – 10 à 13/03/2023, Santarém – 14 à 22/03/2023, Monte Alegre 
– 23 à 25/03/2023, Oriximiná – 26 à 28/03/2023, Uruará/Belém – 29 à 
31/03/2023, a fim de realizar vistorias técnicas para credenciamento e 
renovação de credenciamento de CFC nos municipios acima citados.

nome matricula
Antonio do Carmo Braga Filho 57192792/1

Eliene Carvalho Moura 80845577/1
Raimundo Fabio de Paiva 57174397/2
Ivaldo Rocha de Sousa 57216831/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


